

ویژه



مأموریت غیرممکن در تأمین آب شرب تهران

وقتی صخره و باتلاق تسلیم تلاش می‌شود

عملیاتی و جدال با صخره و باتلاق بالاخره نتیجه داد و سرانجام توده عظیم ریزشی در مسیر رودخانه کرج برداشته و شبکه آب تهران پایدار شد.

طی روزهای گذشته مخابره اخبار افت فشار و قطعی آب در برخی از محلات تهران در فضای خبری منعکس شد. در این راستا اخبار ضد و نقیض بسیاری در ارتباط با علت این مسأله در رسانه‌ها دست به دست می‌شد.

بر اساس گزارش ارائه شده به خبرنگار «ایران»، علت مسأله ایجاد شده برای مناطقی از تهران، خارج شدن منابع آب سد امیرکبیر از مدار به دلیل مسدود شدن رودخانه کرج بوده است. بر این مبنای قصد داریم در این گزارش، دلیل شکل‌گیری این مسأله را به صورت دقیق بررسی کنیم.

پارش سیل آسیا و ریزش

گسترده، مسیر رودخانه کرج را مسدود کرد

بنابر اطلاعات دریافتی از ایستگاه‌های آب و هواشناسی شرکت آب منطقه‌ای تهران مستقر در حوضه آبریز سد امیرکبیر، ساعت ۱۷ تا ۱۹ عصر روز پنجشنبه ۱۸ خردادماه، با فعالیت سامانه بارشی ناشی از رشد ابرهای همرفتی، بارندگی رگباری قابل توجه حدود ۳۰ میلیمتر در ایستگاه نسا و حدود ۲۰ میلیمتر در محل ایستگاه سیرا در منطقه سد کرج ثبت شد.

شدت لحظه‌ای بارندگی‌های رگباری در ایستگاه‌های یاد شده به حدود ۴۷ میلیمتر در ساعت هم رسیده بود و همین مسأله سبب شد تا بخش اعظمی از کوه و دیواره مجاور رودخانه سد کرج بر اثر پدیده زمین‌لغزش در ارتفاعات بالادست جناح راست سد به داخل رودخانه ریزش کند. بر اساس بررسی‌های میدانی منطقه ریزش، حجم قابل توجهی از رسوبات واریزه‌ای و سنگلاخ به ابعاد هر قطعه معادل یک خودروی سواری زمینه انسداد رودخانه را ایجاد کرد. بررسی دقیق‌تر منطقه مشخص کرد، حدود یک میلیون مترمکعب از ارتفاعات مشرف به کیلومتر ۲۴ جاده کرج- چالوس حد فاصل تونل ۱۲الف و ۲ب وارد رودخانه کرج در پایین دست سد، حدفاصل نیروگاه تا سد تنظیمی شده است. در اثر این ریزش، توده عظیمی از رسوبات واریزه‌ای و سنگ به ارتفاع حداکثر ۳۰ متر مسیر روخانه کرج را به طور کامل مسدود و موجب قطع کامل مسیر انتقال آب از سد اصلی به سد تنظیمی شد که به تبع آن آبرسانی جهت تأمین آب شرب کلانشهر تهران متوقف شد.

خبریک

رئیس جمهور بامداد دیروز در صدر هیأتی سیاسی و اقتصادی و در راستای تقویت روابط با کشورهای دوست و همسو، عازم منطقه امریکای لاتین شد تا با

مقامات ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا دیدار کند؛ کاراکاس اولین مقصد سفر پنج روزه آیت‌الله رئیسی است. به گزارش ایرنا، آیت‌الله رئیسی در سومین سفر خارجی خود در سال ۱۴۰۲ بامداد دوشنبه ۲۲- خرداد- با بدرقه معاون اول و برخی دیگر از مسئولان، تهران را به



آغاز سفر پنج روزه رئیسی جمهور به امریکای لاتین

آیت‌الله رئیسی تهران را به مقصد کاراکاس ترک کرد

مقصد منطقه امریکای لاتین ترک کرده است. این سیزدهمین سفر خارجی آیت‌الله رئیسی در ۲۱ ماه اخیراست. حسین امیرعبداللهیان وزیرامور خارجه، غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر رئیس جمهور، جواد اوجی وزیر نفت، محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و

پشتیبانی نیروهای مسلح، بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت و محمد جمشیدی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور از جمله همراهان آیت‌الله رئیسی در این سفر هستند. از سفر آیت‌الله رئیسی به کشورهای ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا با هدف ارتقای سطح روابط و گسترش



ارتباط استراتژیک ایران با امریکای لاتین

رئیس جمهور ارتباط بین ایران و کشورهای مستقل در امریکای لاتین را ارتباطی راهبردی توصیف و تصریح کرد؛ موضع مشترک جمهوری اسلامی ایران و ۳ کشور ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا، ایستادگی در مقابل نظام سلطه و مقابله با یکجانبه‌گرایی است

عکس: ایران

تعاملات، اسناد همکاری در حوزه‌های مختلف بین مقامات ایرانی و این سه کشور به امضا می‌رسد. نشست با تجار و فعالان اقتصادی بومی و ایرانی از دیگر برنامه‌های سفر پنج روزه رئیس جمهور به این منطقه خواهد بود.

ارتباط راهبردی ایران با کشورهای مستقل امریکای لاتین

رئیس جمهور صبح دوشنبه پیش از عزیمت به ونزوئلا، با بیان اینکه این سفر به دعوت رسمی رؤسای جمهور ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا انجام می‌شود، گفت: امروز عمده کشورهای منطقه امریکای لاتین کشورهایی هستند که می‌خواهند مستقل زندگی کنند و روحیه آزادی‌خواهی، استقلال‌طلبی و مقاومت در مقابل نظام سلطه وجه مشترک کشورهایی است که در این منطقه با جمهوری اسلامی ایران ارتباط خوبی دارند.

رئیس جمهور ارتباط بین ایران و کشورهای مستقل در امریکای لاتین را ارتباطی راهبردی توصیف و تصریح کرد: موضع مشترک جمهوری اسلامی ایران و ۳ کشور ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا، ایستادگی در مقابل نظام سلطه و مقابله با یکجانبه‌گرایی است.

توسعه مطلوب تعاملات

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه در سال‌های گذشته همواره روابط خوبی میان ما با این کشورها برقرار بوده است، افزود: ایران علاوه بر روابط دوستانه سیاسی، اقتصادی و تجاری با ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا، در عرصه انرژی

نیز با این کشورها همکاری‌های خوبی داشته و در ۲ سال گذشته تعاملات فیما بین در حوزه‌های صنعتی، کشاورزی، علمی و فناوری و پزشکی و درمانی نیز به شکل مطلوبی توسعه یافته است.

صدور خدمات فنی و مهندسی

رئیس جمهور صدور خدمات فنی و مهندسی را نیز از دیگر زمینه‌های همکاری میان ایران و این ۳ کشور برشمرد و اظهار داشت: این کشورها و البته کشورهای همسایه و دیگر کشورهای دوست و همسو با ایران همواره نسبت به بهره‌گیری از توانمندی‌های ایران در زمینه فنی و مهندسی اظهار علاقه‌مندی، تمایل و رضایت کرده‌اند.

دکتر رئیسی با بیان اینکه کشورهای منطقه امریکای لاتین از ظرفیت‌های متنوع و متعددی برخوردارند، خاطرنشان کرد: در جمهوری اسلامی ایران نیز به برکت انقلاب اسلامی و به برکت مردم، ظرفیت‌های خوبی وجود دارد که تبادل آنها می‌تواند در گسترش و تقویت روابط و همکاری‌ها با کشورهای منطقه امریکای لاتین و دیگر کشورهای همسایه، دوست و همسو مؤثر باشد و تعاملات بین‌المللی میان این کشورها را نیز تقویت کند.

رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد که با توجه به رویکرد تقویت روابط با کشورهای همسایه، دوست و همسو در دولت سیزدهم، رایزنی‌ها و امضای تفاهنامه‌ها در این سفرها، نقطه عطف و گام مؤثری در جهت ارتقای سطح روابط با این ۳ کشور منطقه امریکای لاتین باشد.

معاون اول رئیس جمهور در جلسه شورای اقتصاد مطرح کرد

اولویت بخش خصوصی در اجرای طرح‌های فاینانس

برای اجرای طرح‌ها از طریق فاینانس تأکید کرد.

ارائه برنامه عملیاتی مهار تورم از سوی سازمان برنامه

مخبر از رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز خواست علی‌رغم اینکه دولت به صورت مستمر جلساتی را برای تحقق رشد تولید و مهار تورم در دستور کار خود دارد، برنامه‌ای جامع و دقیق برای عملیاتی‌سازی و تحقق رشد تولید و مهار تورم تدوین و در جلسات آتی شورای اقتصاد ارائه کند. در این جلسه که وزرای امور اقتصادی و دارایی، راه و شهرسازی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نیرو، سرپرستان و زارتخانه‌های جهاد کشاورزی و صمت، رئیس سازمان برنامه و بودجه، رئیس کل بانک مرکزی و سخنگوی دولت نیز حضور داشتند، رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گزارشی از پیشرفت پروژه سامانه مؤدیان و نماینده سازمان برنامه و بودجه نیز گزارشی از

آسیب شناسی مصوبات تسهیلات مالی خارجی شورای اقتصاد طی یک دهه اخیر ارائه کرد. همچنین در این جلسه درخواست وزارت نفت مبنی بر اصلاح مصوبه شورای اقتصاد موضوع طرح احداث خط لوله تبریز-ارومیه و کارهای تکمیلی توسعه خطوط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی مورد بررسی قرار گرفت و به تصویب رسید. اصلاح ارقام جدول دریافت و بازپرداخت تسهیلات مالی خارجی برای سه طرح تدارک ۱۵۰ هزار تن ریل، تدارک قطعات ضروری لوکمان ریلی و خرید ۱۵ دستگاه لوکوموتیو جرقیل‌دار ۱۲۰ تنی و قطعات یدکی نیز درخواست وزارت راه و شهرسازی بود که در این جلسه مطرح شد و پس از بحث و بررسی به تصویب رسید.

محمد مخبر در این جلسه که با حضور معاون پارلمانی رئیس جمهور، اعضای کمیسیون اصل نودم، نمایندگان استان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، استاندار هرمزگان و برخی از مقامات ارشد محلی برگزار شد، تأکید کرد: سرمایه‌گذاری در زمینه پتروپالایشگاه‌ها و توسعه شهرهای ساحلی از اولویت‌های مهم دولت سیزدهم است.

معاون اول رئیس جمهور استان ساحلی هرمزگان را دارای ظرفیت‌های متعدد و فرصت‌های منحصر به فرد در حوزه‌های صنعتی، دریایی، گردشگری، حمل و نقل و... دانست که می‌تواند در مسیر ارتقای معیشت مردم و توسعه کشور مورد

استفاده قرار گیرد و برای بالفعل کردن این ظرفیت باید از توان مردم و بخش خصوصی بیشتر بهره گرفت.

سرمایه‌گذاری در زمینه پتروپالایشگاه‌ها و توسعه شهرهای ساحلی

در این جلسه حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر رئیس کمیسیون اصل نودم با اشاره به بازدیدها و بررسی و احصای مسائل استان هرمزگان، گزارشی از مشکلات و آسیب‌شناسی‌های انجام شده در این حوزه‌ها ارائه کرد. طبق این گزارش و در خصوص خط انتقال گوره به جاسک با توجه به اقدامات دولت سیزدهم در زمینه‌های احداث و راه‌اندازی پست‌های برقی، خطوط فیبر نوری، تلمبه خانه، مخازن و سایر تجهیزات مقرر شد با همکاری و اهتمام دولت در خصوص تکمیل این خط انتقال، اقدامات برای تحویل این خط به شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی هر چه سریعتر

انجام شود.

همچنین مقرر شد با احداث پالایشگاه و پتروپالایشگاه، تکمیل خطوط انتقالی و برطرف کردن مشکلات حقوقی و اجرایی احداث پالایشگاه‌های نگین مکران و شهید سلیمانی، خط انتقال گوره به جاسک در زمینه صادرات و تولید محصولات پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی نیز فعال شود.

مخبر همچنین دستور داد با تشکیل تیمی با همکاری وزارت نفت، استانداری هرمزگان و شورای توسعه سواحل مکران طرح اتصال زنجیره معدنی جنوبی کشور به پالایشگاه‌های سواحل مکران بررسی شود. درخصوص مشکلات و مسائل جزایر این استان نیز مقرر شد با همکاری استانداری هرمزگان، دستگاه‌های ذیربط و نهادهای عمومی و انقلابی مسائل احصا شده کمیسیون اصل نودم قانون اساسی هر چه سریع‌تر طی یک سند تحول بررسی و اجرایی شود.

اقبال نمایندگان به برنامه‌های «علی‌آبادی»

صلاحیت وزیر پیشنهادی وزارت صنعت، معدن و تجارت بررسی می‌شود

مجلس

که اکثریت اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس به عنوان کمیسیون تخصصی ذی‌صلاح پس از بررسی صلاحیت، سوابق و برنامه‌ها موافقت خود را با برنامه‌های وزیر پیشنهادی صمت اعلام کرده‌اند. موضع‌گیری فردی دیگر نمایندگان نیز نشان از آن دارد که علی‌آبادی می‌تواند با رأی بالا عهده‌دار مسئولیت وزارت صمت شود.

برنامه راهبردی وزیر پیشنهادی برای صنعت خودرو

برنامه‌های پیشنهادی علی‌آبادی بویژه در حوزه خودرو از جمله مواردی بوده که مورد استقبال کمیسیون صنایع قرار

در نهایت ۸۸ درصد از اعضای حاضر در جلسه کمیسیون با آن موافقت داشتند.

وزیر پیشنهادی بازارهای جهانی را می‌شناسد

احمد جباری دیگر عضو کمیسیون صنایع نیز با این اعتقاد که علی‌آبادی توانمندی و مدیریت خوبی در حوزه صنعت دارد، گفت: او برای ساماندهی صنعت خودرو برنامه‌های راهبردی تدوین کرده است. لطف‌الله سباه‌کلی دیگر عضو این کمیسیون هم با تأکید بر اینکه وزیر پیشنهادی، فردی مجرب و صاحب‌دانش است که با مقوله تولید، صادرات و واردات آشنایی دارد و بازارهای

گرفته است. مصطفی طاهری، رئیس این کمیسیون با بیان اینکه نمایندگان در نشست با وزیر پیشنهادی پس از استماع سوابق مدیریتی و برنامه‌های او دغدغه‌های خود و مسائل حوزه صنعت، معدن و تجارت را بیان کردند، گفت: وزیر پیشنهادی صمت درباره موضوع خودرو معتقد بود که باید به سمت خودروهای برقی و هیبریدی برویم و در بسیاری از کشورها، خودروهای بنزینی یا با سوخت فسیلی شماره‌گذاری نمی‌شود، همچنین علی‌آبادی بر ساماندهی و واگذاری خودرو به بخش خصوصی و کاهش دخالت‌های دولت در این حوزه تأکید کرد؛ موضعی که

جهانی را می‌شناسد و عملکردش هم صادرات محور بوده است، تصریح کرد: علی‌آبادی برنامه‌های عملیاتی خوبی برای مدیریت صنعت و معدن دارد و به مسیرهای تعریف شده مجلس در حوزه صنعت و معدن، تنظیم بازار خودرو، واقعی کردن قیمت خودرو و مشتری مداری توجه دارد.

علی‌آبادی به دنبال رقابتی کردن صنعت

نمایندگان عضو کمیسیون‌های اقتصادی مجلس هم به نوبه خود از معرفی علی‌آبادی برای وزارت صمت استقبال کردند. شهباز حسن‌پور،

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی با اشاره به برگزاری چندین نشست با وزیر پیشنهادی صمت گفت: عباس علی‌آبادی برای این وزارتخانه برنامه‌های جامع، کامل و سوابق خوبی دارد و مرا اقتناع کرد. سید محمدرضا میرتاج‌الدینی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات هم با اشاره به جلسه وزیر پیشنهادی با مجمع نمایندگان شمال غرب کشور گفت: او به دنبال رقابتی کردن فضای صنعت کشور در سطح جهانی و کنار گذاشتن قیمت‌گذاری دستوری است. علی‌آبادی، سوابق اجرایی بسیاری در هر دو بخش دولتی و خصوصی دارد.